[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОРГАНОВ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	18.04.2023

	г. Липецк
	№ 33/1

Об утверждении значения ключевых
показателей эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в управлении

административных органов Липецкой области
на 2023 и плановые 2024 – 2025 годы
На основании приказа от 27.02.2019 №21 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонополь-ного законодательства в деятельности управления административных орга-нов Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значения ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в управлении административных органов Липецкой области на 2023 и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению.
2. Уполномоченному подразделению управления административных органов Липецкой области обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих управления с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

   И.А. Гречуха

       приложение к приказу

управления административных

органов Липецкой области

«Об утверждении значения ключевых

показателей эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в управлении

административных органов Липецкой области

на 2023 и плановые 2024 – 2025 годы»

Значение ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в управлении административных органов Липецкой области на 2023 и плановый период 2024-2025 годы.
	№ п/п
	Наименование ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса
	Единица измерения
	Плановое значение

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Для управления административных органов Липецкой области в целом:

	1
	коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Управления за последние три года;

	едицица
	1
	1
	1

	2
	коэффициент эффективности выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых актов Управления;

	едицица
	1
	1
	1

	3
	коэффициент эффективности выявления нарушений антимонопольного законодательства в нормативных правовых актах Управления.

	едицица
	1
	1
	1

	Для уполномоченного подразделения

	4
	доля сотрудников Управления, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу

	процент
	0,16
	0,16
	0,16